R+S Steuerberatungs GmbH Musikantenweg 5
18311 Ribnitz-Damgarten

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Eckhardt Rehberg
Politikberater

Schulstralle 12

18337 Marlow-OT Bartelshagen |

Finanzamt:  Ribnitz-Damgarten

Steuer-Nr:  081/261/04643



Blatt 1

Wir haben auftragsgemaf den nachstehenden Jahresabschluss -

Eckhardt Rehberg
Politikberater

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fir die Erstellung waren die von uns gefiihrten Bi-
cher und die uns dariiber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftrags-
gemalf nicht geprift haben, sowie die uns erteilten Auskinfte. Die Buchfihrung sowie die Auf-
stellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-
schriften liegen in der Verantwortung .

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschlussen durchgefihrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der
Buchflhrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden.

R + S Steuerberatungsgesellschaft mbH

Kaotrin Lebne

Katrin Dehne

16.07.2025 07:49:32 [UTC+2]

Katrin Dehne
Steuerberaterin



Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen |

Blatt 2

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Umlaufvermdgen

I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 26.798,43 21.556,64
2. sonstige Vermdgensgegenstande 5.304,26 0,00
32.102,69 21.556,64

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben

bei Kreditinstituten und Schecks 10.438,54 92.720,83
Summe Umlaufvermdgen 42.541,23 114.277,47
42.541,23 114.277,47




Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen |

PASSIVA

A. Kapital

Anfangskapital
Einlagen
Entnahmen
Jahresiiberschuss

PN PR

B. Rickstellungen

1. Steuerrlckstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 254,88 (EUR 0,00)
2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 2.115,47
(EUR 1.730,35)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 2.164,90 (EUR 1.901,85)

EUR

73.449,80
160.517,47
322.102,13-

103.169,67

21.936,64
3.150,00

254,88

2.164,90

Geschéftsjahr
EUR

15.034,81

25.086,64

2.419,78

Blatt 3

Vorjahr
EUR

188.231,98
14.498,38
288.797,14-

159.516,58

73.449,80

35.675,82
3.250,00
38.925,82

0,00

1.901,85

1.901,85

42.541,23

114.277,47




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen |

AKTIVA

Konto

1200

1420
1434
1435

1800

Bezeichnung

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-
gen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen USt-Vorauszahlungen

Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar
Forderung aus Gewerbesteueriiberzahlung

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks

Bank

Blatt 4

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
26.798,43 21.556,64

2.452,43 0,00
33,83 0,00
2.818,00 0,00
5.304,26 0,00

10.438,54 92.720,83

42.541,23 114.277,47




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen |

PASSIVA

Ubertrag

Konto

2010

2180
2181

2100
2130
2150
2250

3035
3816

3070
3095

3300

3300

3500

1401
1406
3806
3820
3830
3840

Bezeichnung

Anfangskapital
Variables Kapital (VH), EK

Einlagen
Privateinlagen (VH), EK
Privateinlagen (nur EU)

Entnahmen

Privatentnahmen allgemein (VH), EK
Unentgeltliche Wertabgaben (VH), EK
Privatsteuern (VH), EK
Zuwendungen, Spenden (VH), EK

Jahresiiberschuss
Jahresiiberschuss

Steuerrlickstellungen
Gewerbesteuerrickstellung 8 4 (5b) EStG
Umsatzsteuer nicht fallig 19%

sonstige Ruckstellungen
Sonstige Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 254,88 (EUR 0,00)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Blatt 5

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
73.449,80 188.231,98

158.617,47 14.498,38
1.900,00 0,00
160.517,47 14.498,38

177.598,93- 286.373,91-
149,23- 91,23-
139.353,97- 2.332,00-
5.000,00- 0,00
322.102,13- 288.797,14-

103.169,67 159.516,58

17.657,90 32.234,00
4.278,74 3.441,82
21.936,64 35.675,82

250,00 250,00
2.900,00 3.000,00
3.150,00 3.250,00

254,88 0,00

49,43 171,50
208,18- 492,24-
1.150,90- 888,95-
24.779,97 43.201,61
19.464,52- 38.917,49-
3.967,00- 2.904,00-
2.126,10 1.731,42
2.115,47 1.730,35
2.164,90 1.901,85

42.541,23 114.277,47



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen |

PASSIVA

Konto Bezeichnung EUR

Ubertrag

davon aus Steuern EUR 2.115,47
(EUR 1.730,35)
1401 Abziehbare Vorsteuer 7%
1406 Abziehbare Vorsteuer 19%
3806 Umsatzsteuer 19%
3820 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
3830 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
3840 Umsatzsteuer laufendes Jahr

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 2.164,90 (EUR 1.901,85)
3500 Sonstige Verbindlichkeiten

1401 Abziehbare Vorsteuer 7%

1406 Abziehbare Vorsteuer 19%

3806 Umsatzsteuer 19%

3820 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
3830 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
3840 Umsatzsteuer laufendes Jahr

Blatt 6

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
42.541,23 114.277,47
42.541,23 114.277,47




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen |

Konto

4401
4402
4403
4404
4405

4646
4830

6030

6110
6120

6420
6595
6640
6641
6644
6645
6673
6674
6680
6800
6805
6815
6827
6830
6837
6845
6855
6960

7610

Bezeichnung

Umsatzerlose

Erlése 19% USt ESK

Erlése 19% USt Eurawasser

Erlose 19% USt System Deutschland GmbH
Erlése 19% USt EUS Holding GmbH

Erlése 19% USt Properties GmbH

sonstige betriebliche Ertrage
Verwendung von Gegenst. (Tel) 19% USt
Sonstige betriebliche Ertrage

Loéhne und Gehalter
Aushilfslohne

soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fir Unterstitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrage zur Berufsgenossenschaft

sonstige betriebliche Aufwendungen
Beitrage

Fremdfahrzeugkosten
Bewirtungskosten

Eingeschr. abziehb. BA, abz. Anteil
Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Nicht abzugsféhige Betriebsausgaben
Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten
Reisekosten UN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten UN Ubernacht./Nebenkost
Porto

Telefon

Birobedarf

Abschluss- und Prufungskosten
Buchfiihrungskosten

Aufwendungen fur Lizenzen, Konzessionen
Werkzeuge und Kleingerate
Nebenkosten des Geldverkehrs
Periodenfremde Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Gewerbesteuer

Jahresiiberschuss

EUR

1.500,00
19.800,00
38.250,62
75.149,73

0,00

125,40
9,20

2.027,16
49,43

70,00
0,00
31,29
1.260,00
13,42
42,60
1.532,29
574,00
1.864,88
127,50
724,46
15,55
2.900,00
1.590,91
23,79
61,34
497,21
45,45

Geschéftsjahr
EUR

134.700,35

134,60

6.456,00

2.076,59

11.374,69

11.758,00

Blatt 7

Vorjahr
EUR

33.599,09
19.800,00
37.613,17
96.662,60

14.000,00

201.674,86

76,67
0,00
76,67

6.240,00

1.959,24
0,00
1.959,24

70,00
197,17
0,00
1.250,00
0,00
287,66
3.282,60
1.480,17
4.012,49
76,50
383,29
182,85
3.000,00
1.985,10
0,00
0,00
169,88
0,00
16.377,71

17.658,00

103.169,67

159.516,58
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.
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