

R+S Steuerberatungs GmbH

Musikantenweg 5
18311 Ribnitz-Damgarten

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**Eckhardt Rehberg
Politikberater**

Schulstraße 12

18337 Marlow-OT Bartelshagen I

Finanzamt: Ribnitz-Damgarten

Steuer-Nr: 081/261/04643

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss -

Eckhardt Rehberg
Politikberater

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung .

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

R + S Steuerberatungsgesellschaft mbH

Katrin Dehne
Steuerberaterin

Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen I**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	26.798,43		21.556,64
2. sonstige Vermögensgegenstände	5.304,26		0,00
		32.102,69	21.556,64
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		10.438,54	92.720,83
Summe Umlaufvermögen		42.541,23	114.277,47
		42.541,23	114.277,47

Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen I**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Kapital			
1. Anfangskapital	73.449,80		188.231,98
2. Einlagen	160.517,47		14.498,38
3. Entnahmen	322.102,13-		288.797,14-
4. Jahresüberschuss	<u>103.169,67</u>		<u>159.516,58</u>
		15.034,81	73.449,80
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	21.936,64		35.675,82
2. sonstige Rückstellungen	<u>3.150,00</u>		<u>3.250,00</u>
		25.086,64	38.925,82
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	254,88		0,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 254,88 (EUR 0,00)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	2.164,90		1.901,85
- davon aus Steuern EUR 2.115,47			
(EUR 1.730,35)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 2.164,90 (EUR 1.901,85)			
	<u>2.419,78</u>		<u>1.901,85</u>
	<u>42.541,23</u>		<u>114.277,47</u>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen I**AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
1200	Forderungen aus L+L		26.798,43	21.556,64
sonstige Vermögensgegenstände				
1420	Forderungen USt-Vorauszahlungen	2.452,43		0,00
1434	Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	33,83		0,00
1435	Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung	<u>2.818,00</u>		<u>0,00</u>
			5.304,26	0,00
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks				
1800	Bank		10.438,54	92.720,83
			<u>42.541,23</u>	<u>114.277,47</u>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen I**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Anfangskapital				
2010	Variables Kapital (VH), EK		73.449,80	188.231,98
Einlagen				
2180	Privateinlagen (VH), EK	158.617,47		14.498,38
2181	Privateinlagen (nur EU)	<u>1.900,00</u>		<u>0,00</u>
			160.517,47	14.498,38
Entnahmen				
2100	Privatentnahmen allgemein (VH), EK	177.598,93-		286.373,91-
2130	Unentgeltliche Wertabgaben (VH), EK	149,23-		91,23-
2150	Privatsteuern (VH), EK	139.353,97-		2.332,00-
2250	Zuwendungen, Spenden (VH), EK	<u>5.000,00-</u>		<u>0,00</u>
			322.102,13-	288.797,14-
Jahresüberschuss				
	Jahresüberschuss		103.169,67	159.516,58
Steuerrückstellungen				
3035	Gewerbesteuerrückstellung § 4 (5b) EStG	17.657,90		32.234,00
3816	Umsatzsteuer nicht fällig 19%	<u>4.278,74</u>		<u>3.441,82</u>
			21.936,64	35.675,82
sonstige Rückstellungen				
3070	Sonstige Rückstellungen	250,00		250,00
3095	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>2.900,00</u>		<u>3.000,00</u>
			3.150,00	3.250,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
3300	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		254,88	0,00
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 254,88 (EUR 0,00)				
3300	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
sonstige Verbindlichkeiten				
3500	Sonstige Verbindlichkeiten	49,43		171,50
1401	Abziehbare Vorsteuer 7%	208,18-		492,24-
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%	1.150,90-		888,95-
3806	Umsatzsteuer 19%	24.779,97		43.201,61
3820	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	19.464,52-		38.917,49-
3830	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11	3.967,00-		2.904,00-
3840	Umsatzsteuer laufendes Jahr	<u>2.126,10</u>		<u>1.731,42</u>
			2.115,47	1.730,35
			2.164,90	1.901,85
Übertrag				
			42.541,23	114.277,47

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen I**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			42.541,23	114.277,47
	davon aus Steuern EUR 2.115,47 (EUR 1.730,35)			
1401	Abziehbare Vorsteuer 7%			
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%			
3806	Umsatzsteuer 19%			
3820	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
3830	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11			
3840	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.164,90 (EUR 1.901,85)			
3500	Sonstige Verbindlichkeiten			
1401	Abziehbare Vorsteuer 7%			
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%			
3806	Umsatzsteuer 19%			
3820	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
3830	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11			
3840	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
		42.541,23		114.277,47

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Eckhardt Rehberg Politikberater, Marlow-OT Bartelshagen I

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
4401	Erlöse 19% USt ESK	1.500,00		33.599,09
4402	Erlöse 19% USt Eurawasser	19.800,00		19.800,00
4403	Erlöse 19% USt System Deutschland GmbH	38.250,62		37.613,17
4404	Erlöse 19% USt EUS Holding GmbH	75.149,73		96.662,60
4405	Erlöse 19% USt Properties GmbH	0,00		14.000,00
			134.700,35	201.674,86
sonstige betriebliche Erträge				
4646	Verwendung von Gegenst. (Tel) 19% USt	125,40		76,67
4830	Sonstige betriebliche Erträge	9,20		0,00
			134,60	76,67
Löhne und Gehälter				
6030	Aushilfslöhne		6.456,00	6.240,00
soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung				
6110	Gesetzliche Sozialaufwendungen	2.027,16		1.959,24
6120	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	49,43		0,00
			2.076,59	1.959,24
sonstige betriebliche Aufwendungen				
6420	Beiträge	70,00		70,00
6595	Fremdfahrzeugkosten	0,00		197,17
6640	Bewirtungskosten	31,29		0,00
6641	Eingeschr. abziehb. BA, abz. Anteil	1.260,00		1.250,00
6644	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	13,42		0,00
6645	Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben	42,60		287,66
6673	Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten	1.532,29		3.282,60
6674	Reisekosten UN Verpfleg.mehraufwand	574,00		1.480,17
6680	Reisekosten UN Übernacht./Nebenkost	1.864,88		4.012,49
6800	Porto	127,50		76,50
6805	Telefon	724,46		383,29
6815	Bürobedarf	15,55		182,85
6827	Abschluss- und Prüfungskosten	2.900,00		3.000,00
6830	Buchführungskosten	1.590,91		1.985,10
6837	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	23,79		0,00
6845	Werkzeuge und Kleingeräte	61,34		0,00
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	497,21		169,88
6960	Periodenfremde Aufwendungen	45,45		0,00
			11.374,69	16.377,71
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag				
7610	Gewerbesteuer		11.758,00	17.658,00
Jahresüberschuss				
			103.169,67	159.516,58